bis rationibus non obstantibus, imponere vellent, de tali impositione et

annullatione privilegiorum , que manuteneri et conservari a cesarea

maiestate ipsa communitas non dubitat, nomine ipsius communitatis

vos aggravabitis, et ad cesaream maiestatem provocabitis penitus non

consentiendo, ex illoque loeo statim ad cesaream maiestatem pro-

ficiscemini, ad cuius pedes et gratiam in re nostra porrigetis, iusti-

tiam supplicando.

Si vero non causa obbligationis, sed pro faciendis rebus et digni-

tate cesaree maiestatis petita erit aliqua prestantia bonesta et sup-

portabilis, iuxta exigentiam oppidi tantummodo respondebitis , ipsam

communitatem pro eius solita et constanti fidelitate promptos esse

eam prestantiam cesaree maiestati exhibere cum hac conditione quod

fiant littere patentes, quibuscumque ipsam communitatem et oppi-

dum sine villis immunem esse, neque in futurum intelligatur factum

fuisse in derogationem privilegiorum. Adiungetis quod annis proxime

preteritis ipsam communitatem etiam pro sua fidelitate fecisse quo-

que aliam prestantiam non causa obbligationis sed eius donationis.

In omnibus que circa predicta videbuntur necessaria, opportuna

et congrua dicenda esse pro iuribus nostris conservandis, mediante

gratia et innata iustitia cesaree maiestatis , exponetis, vobis authori-

tatem dando.

Insuper quoniam oppidum Portusnaonis ab annis circa centum et

quinquaginta tenue et inbabitabile erat, ob quod illustrissimi duces

Austrie, ut ipsum oppidum incrementum caperet, et quamplures causa

commoditatum et gratiarum concurrerent ad habitandum, ut factum

est, concesserunt iam annis centum hec privilegia ipsi communitati

quod quilibet de Portunaonis conducens ad Germaniam et ex Germania

adPortumnaonismercimonia, habere t immunitatem et liberum transitum,

et sine aliquibus vectigalibus et aliqua solutione per omnes terras et

loca illustrissime domus Austrie posset ea conducere, ab annis modo

viginti quinque citra vel circa est impositum novum onus vocatum

Austoch, et noviter cesarea maiestas per litteras mandat a tali

Austocb Portusnaonenses liberos esse, unde supplicabitis babere Privi-

legium super tali gratia et litteris concessis, et hec quia datiarii aliqui

recusarunt.

Exemplum habet P. M.
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CCCLXXX.

(1507.)

Portusnaonenses Maximilianum regem deprecantur mandet capi-

taneo Portusnaonis ut cogat et compellat rusticos, in periculis ini-

micorum ad eum terram confugientes, ibique eorum personas et